et triremis, quae ad tibiae modos a remigibus impellitur, diuer-
 sas manus pari studio coniungit remigandi; quod si tibiam tol-
 lis, opus illorum dissoluis. Ita et currus ab auriga communi
 cursu vnoque impetu equorum impellitur; tolle aurigam, dissi-
 pabitur currus. Nec aliter vna sub tessera disponitur exercitus;
 tolle tesseram, solues exercitum, multosque ex eo homines effi-
 cies, qui in fugam ibunt.

3. Quod ergo bonum est corporum? sanitas. Quod ma-
 lum? morbus. Vna est sanitas, multi sunt morbi. Quid in
 musica bonum est? harmonia. Vnum aliquid est harmonia,
 multiplex

^a ἄρμα εὐθύνεται] ἄρμα, cur-
 rus, hic ponitur pro equis currui
 iunctis, vt Differt. XLI. ad finem:

ἔτω τὸ ἄρμα ἐρροσομένον, τα-
 ράττει τὸν ἡνίοχον. et ita Virgilius:
neque audire currus habenas. M.
^b διέλυσας τὴν Φάλαγγα εἰς
 πλήθος Φυγὴν.] Φυγὴν non est ad
 rem et Mentem Maximi. Le-
 ge, εἰς πλήθος φύσιν, ex *phalange*,
re ordinata et composita, tur-
bam efficit. sic paullo ante de
choro: μὴ ὁμολογῶν δὲ, σχίζετο,
 καὶ διαχεῖται, καὶ σκεδάννυται, καὶ
 πλήθος γίνετο, pro *choro* fit
 tantum *multitudo*, turba. πλήθος
 φύσιν pro πλήθος, vt ποταμὸς φύ-

σις pro ποταμὸς XLI, 1. Notif-
 sima est locutio, et in hac Diff.
 bis terue occurrit. M.

Sectio γ'.

^c Τί ἐν μουσικῇ τὸ ἀγαθόν; ἁρ-
 μονία.] Paccius vertit: *Item quod*
est musicae bonum? harmonia.
Quod malum? dissonantia. Ex
 hac interpretatione locum sic
 constituendum putat Heinsius:
 τί ἐν μουσικῇ τὸ ἀγαθόν; ἁρμονία.
 [τί κακόν; ἀναρροσία.] Huiusmo-
 di tamen additamentum non
 praestant Reg. et Harleian. nec
 id sane postulat oratio. Sic
 paullo post: τί δὲ ἐν Φάλαγγι;
 φυλακὴ συνδήματος. Ἐν μὲν τῷτο,

Q 2

παντε-

πολλή δὲ ἢ ἀναρμοςία. Καὶ ἐν χορῶν ἐν μὲν ἡ ὁμολο-
γία, παντοδαπὸν δὲ ἡ διαφωνία. Καὶ ἐν τριήρει ὁ μὲν
αὐλὸς ἐν, πολλή δὲ ἡ ἀπειθεία. Καὶ ἐν ἄρματι, ἠνιό-
χος τέχνη ἐν μὲν τῆτο, παντοδαπὸν δὲ ἡ ἀτεχνία. Τί
δὲ ἐν Φάλαγγι; Φυλακὴ συνδήματος. Ἐν μὲν τῆτο,
παντοδαπή δὲ ἡ ἀναρχία. Ἐν μὲν τῆ τῆ ἐνός φύσει
ὑπερβολὰς καὶ ἐνδείας ἔχ ὄρῶν ἡ σάσιμος γὰρ αὐτῆ, καὶ
μηδένα ἀνεχομένη δρόμον, μήτε εἰς φυγὴν, μήτε εἰς δι-
ωξίν. ὅταν δὲ εἰς πλήθους ἀριθμὸν ἐμπέσω^d, δύναμαι
τότε διαμετρεῖσθαι τὰς φύσεις· καὶ γὰρ ὁδὲ μακρῶς
τὸ μὲν τέρμα ἐν, πολλὰ δὲ αἱ ἀποστάσεις. Ἐάν ἐπὶ
Βαβυλῶνα ἴης, πλησιαίτερος μὲν τῷ Ἀρμένιῳ ὁ Ἀσσύ-
ριος, καὶ τῷ ἄλλῳ ὁ Ἀρμένιος^e, καὶ τῷ Ἴωνος ὁ Λυδός,

multiplex vocum discordia. In triremi vnum aliquid est vox
tibiae, multiplex inobedientia. In curru vnum aliquid est au-
rigae ars, multiplex imperitia. Quod in acie est bonum? tesse-
rae obseruatio; quae simplex est, sicut multiplex confusio. In
hoc vno simpliciue nec excessum, nec defectum video; stabi-
lis natura illius est, nunquam e loco suo vel in hanc, vel in illam,
abit partem: contra si in multitudinis numerum incidero, iam
diuidere naturas possum singulorum; sicut in magna via termi-
nus vnus est, multa interualla. Si Babylonem petas, propin-
quior Armenio est Assyrius, rursus Armenius, quam alius, Ly-
das,